Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 12/2021 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT
EDITAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - AUXÍLIO MORADIA EMERGENCIAL

SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO MORADIA EMERGENCIAL COMO
FOMENTO À PERMANÊNCIA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Edital nº. 12/2021.

Ordem
Nome Completo do

Candidato:
CPF: (ex.:

xxx.xxx.xxx-xx)
O processo

está:
Motivo do

Indeferimento?
Observação(ões):

1
MEIRE CARLA
KONISKI

***.433.321-** Deferido

2
Maristela da silva
Côrtes

***.002.441-** Deferido

3
JOELSON
CARDOZO DE
ARRUDA

***.539.121-** Deferido

4
Joanice Aparecida
Maciel Anjos

***.67181-3-** Deferido

5
Thaynã Nascimento
de Barros

***.108.911-** Deferido

6
Vinicius da Costa
Silva

***.338.361-** Deferido

7
Elton Thierry Amorim
Sant'Ana

***.82511-0-** Deferido

8
Bruna Fernanda
Corrêa

***.593.651-** Deferido

9
Gabriel Gonçalves
Rodrigues Araujo

***.061.141-** Deferido

10
Angela Gabriela
Moreira Tomaz

***.437 741-** Deferido

11
Rafael Lucas Silva
Melo

***.143.641-** Deferido

12
Geissyelle Fabrynne
Vieira dos Santos

***.234.421-** Deferido

13 Lucas Henrique de
Almeida

***.883.491-** Deferido

14
Jean Carlos de Moura
Ferreira

***.130.381-** Deferido

15
Caroline da Silva
Souza

***.268.441-** Deferido

16 FLAVIA OHANA ***.007.471-** Deferido

17
allan ferreira de
arruda

***.667.101-** Deferido

18
Victor Marcelino
Lopes

***.241.981-** Deferido

19 Karine Pinheiro Lopez ***.419.091-** Deferido

20
Jussinéia Lopes de
Assunção

***.406.191-** Deferido

21
Lucas Martins
Oliveira

***.23741-2-** Deferido

22
Gabriel Saraiva
Barretto Meireles
Lima

***.854.141-** Deferido

23
Melissa Caroline
Ribeiro da Silva

***.006.271-** Deferido

24
Herisson Cruz dos
Santos

***.518.367-** Deferido

25
Hugo Gabriel Pinho
da Silva

***.397.291-** Deferido

26
Matheus Henrique
Pinho da Silva

***.397.201-** Deferido

27
Jean Kleiton Ferreira
Gomes

***.80171-0-** Deferido

28
Pedro Paulo De
Oliveira

***.35641-9-** Deferido

29
Jaimilton Ambrósio
Dos Anjos

***.760.598-** Deferido

30
Enzo Venâncio da
Silva

***.110.651-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

31
Giovanna Kedima
Pereira da Silva

***.772.991-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural

32 Ana caroline da Silva ***.27191-0-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

Analisando o google
maps identificamos

que o endereço  tem
ruas asfaltadas e

diversas casa como
uma COHAB.

33
Rudson Arruda da
Silva

***.442,.36-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

Foi conferido o
endereço pelo google
maps e constatamos

se tratar de uma
COHAB asfaltada e
com diversas casas

umas juntas das
outras, não conferindo
assim, um endereço

da área rural.

34
Mailon Bruno Pedri
de Campos

***.976.851-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

35
Luiz Otávio Souza
dos Santos

***.744.741-** Indeferido

Apresentar
documentação
desatualizada,

incompleta,
ilegível, rasurada
e/ou adulterada.,
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet
Faltando comprovante

de renda do irmão

36
JOILSON ALVES
PEREIRA

***.933.421-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

37
Natacha Rodrigues
de Ramalho

***.677.982-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

38 Jean Carlos Torres ***.714.581-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

Caique Souza Pereira

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes

39 Camacho ***.029.751-** Indeferido Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

que moram em área
rural sem sinal de

internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

40
Lethícia Oliveira
Castilho

***.364.471-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

41
Mara Angélica de
Oliveira Menin

***.269.621-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

42
Samuel Cordeiro da
Silva

***.871.081-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

43
Lucas Misael Queiroz
Sampaio

***.504.911-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

44
Victória Caroline
Mercado Moraes

***.815.491-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

45
Vitor Emanuel
Norberto Puton

***.29741-3-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

Não apresentou

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo

46
Ana Flávia Leopoldo
e Silva Fontana

***.17798-0-** Indeferido

comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

47
Sérgio Augusto de
Oliveira Lessa

***.19341-0-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

48
Iasmim Jheizza Folha
Neves

***.022.801-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

49
Nadja Maria dos
Santos

***.150.821-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

50
Thaina Maria de
Sousa

***.89841-7-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

51
Maxswell Deyvid dos
Santos Gonçalves

***.906.631-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Os comprovantes
apresentados não

atendem ao objetivo
do edital - Estudantes
que moram em área

rural sem sinal de
internet e sem sinal
de chip de dados de

internet

52
Alexandre de Souza
Araújo

***.643.951-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

Mora num bairro
urbano.

Não apresentou

Identificamos que o
bairro é asfaltado no

google maps. Por isso
consideramos que o

bairro é da área
urbana. E o

comprovante de

53 julio cesar santos
morais

***.716.471-** Indeferido comprovante de
endereço válido.

endereço está em
nome de Alex Dias

Trindade, não
identificamos quem
essa pessoa seja,

pois não é o
estudante nem seus

pais.

54
Denner da silva
campos

***.508.761-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

Mora no Verdão.
Bairro na área urbana.

55
GABRIEL SANTOS
REZENDE

***.624.651-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

O comprovante de
endereço está em
nome de Denise
Tolentino e não

identificamos que ela
seja parente do

estudante.

56
Gabrielly da Silva
Santos

***.957.371-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

Consultamos no
Google maps e vimos

que o bairro é
asfaltado na área

urbana.

57
Lilian Moraes de
Almeida

***.853. 27-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

O comprovante de
endereço está em

nome de Elizangela
Moraes e não

identificamos que
essa pessoa é a mãe
da candidata e nem
foi explicado quem é

essa pessoa.

58
Vitor Gabriel de
Oliveira Ramos

***.881.701-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

O bairro do estudante
é na área urbana.

59
Naiany souza dos
santos

***.774.481-** Indeferido

Apresentar
documentação
desatualizada,

incompleta,
ilegível, rasurada
e/ou adulterada.,
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

O bairro informado é
na área urbana.

60
RODRIGO LIMA DE
OLIVEIRA

***.290.811-** Indeferido
Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

No google maps
mostra que o bairro
do estudante tem
asfalto, podendo

assim, ser
configurado com um

bairro da área urbana.

61
Kessia Kamilly da
Guia Narde dos
Santos

***.263.941-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

O bairro é na área
urbana.

62
Laura Francisca da
Silva

***.924.521-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

É um bairro asfaltado
como podemos

constatar no google
map, não sendo

considerado área
rural.

63
Henrique de Amorim
Souza

***.475.071-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Não presentou nada
que explicasse quem
é Gisele P. D. A. (o

comprovante de
aluguel está em nome

da senhora Gisele).

64
DANYLO CESAR
RONDON ARAUJO

***.634.771-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Foi constatado pelo
google maps que a
residência é num

residencial asfaltado
na área urbana.

65
Naydiani de Jesus
Costa

***.245.421-** Indeferido

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.,
Não apresentou
comprovante de
aluguel válido.

Foi constatado no
google maps que a
av. do comprovante

de endereço é
asfaltada, sendo
assim, da área

urbana.

Cuiabá, 04 de agosto de 2021.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 04/08/2021 19:55:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

220304
602d5706c0

	Documento assinado eletronicamente por: